
 

 

Vesmír Říčany, z. s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 

 



 

 

Obsah 
 

1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s. ............................................................................... 3 

2. Granty a dotace ................................................................................................................... 4 

3. Aktivity v roce 2020 ........................................................................................................... 4 

4. Poděkování sponzorům ....................................................................................................... 6 

5. Kontaktní údaje ................................................................................................................... 6 

6. Závěr ................................................................................................................................... 7 

7. Obrázky ............................................................................................................................... 8 

 

 



3 

 

1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s. 

Posláním spolku Vesmír Říčany je tvorba a realizace volnočasových aktivit pro děti a mládež. 

Všichni členové zde pracují bez nároku na finanční odměnu. 

Stěžejní akcí organizovanou spolkem je letní stanový tábor. Jedná se o třináctidenní pobyt 

v nedotčené přírodě CHKO Lužické hory. Naší snahou je zprostředkovat dětem vyzkoušet si 

život v přírodě, bez podpory techniky současné civilizace a pomoci rodičů, což pro mnohé z 

nich znamená první velký krok v rozvoji samostatnosti. Hravou formou děti vedeme 

k všestrannému rozvoji jejich osobnosti. Posilujeme jejich vztah k přírodě a učíme je základy 

přežití v ní. Upevňujeme jejich pracovní návyky, vedeme je k poznávání a chápání rozdílů 

mezi lidmi a tolerantnímu chování k sobě navzájem. V neposlední řadě rozvíjíme jejich vztah 

k samostatnému, k sebevědomému vystupování a respektujícímu jednání s ostatními členy 

tábora. Děti zde navazují nová přátelství, která leckdy přetrvají i několik let. Z některých 

účastníků se stávají praktikanti, později táboroví vedoucí, a tak vzniká důležitá kontinuita, 

díky níž tábor přetrval v dobré kondici už přes 40 let.  

Naší druhou velkou akcí, kterou pořádáme již 9 let, je Dětský den na Marvánku. Připravujeme 

soutěže a doprovodný program pro děti od 2 do 10 let. Dáváme tak možnost rodinám z Říčan 

a okolí aktivně trávit čas se svými dětmi.   

Naší snahou je připravovat pro děti takové aktivity, které finančně příliš nezatíží jejich rodiny. 

S ohledem na to, dlouhodobě nezvyšujeme cenu stanového tábora. Každoročně se pobytu na 

táboře účastní i několik dětí, které navrhuje odbor sociálních věcí a zdravotnictví MÚ Říčany. 

Tyto děti mají tábor za velmi zvýhodněnou cenu. Program dětského dne je zcela zdarma 

(vstupné je pouze dobrovolné), a tím je dostupný pro všechny děti bez ohledu na finanční 

možnosti jejich rodiny. 

Ke dni 31. 12. 2020 má Vesmír Říčany z. s. 25 členů.  



4 

 

2. Granty a dotace 

V roce 2020 jsme dostali přidělenou dotaci od města Říčany na akci Pořádání dětského dne na 

Marvánku ve výši 15.000,- Kč. Akci jsme měli předpřipravenou, ale bohužel z důvodu 

pandemie korona viru se neuskutečnila. Dotaci jsme tím pádem odmítli převzít.  

3. Aktivity v roce 2020 

Veškeré aktivity spolku ovlivnila nákaza korona viru. Některé se vůbec neuskutečnily.  

První společnou akcí roku byla Jarní táborová brigáda, která proběhla začátkem května. 

Hlavním úkolem bylo proškolit nové praktikanty. Prováděli jsme také udržovací práce na 

tábořišti, čistili potok, udělali nové tyče k týpí.  

V březnu měl proběhnout kurz zdravotník zotavovacích akcí. Výběru organizátora kurzu 

jsme věnovali velkou pozornost a vybrali jsme PrPom, s.r.o., Praha 9. Ačkoli byl kurz 

částečně zaplacen, tak se také neuskutečnil. Kurz je přeložen na rok 2021. O tento kurz je již 

tradičně velký zájem ze strany členů spolku. Chtělo se ho zúčastnit celkem 11 členů spolku. 

V létě se pandemická situace uklidnila a tak jsme mohli uspořádat třináctidenní stanový 

tábor. Do poslední chvíle jsme ale nevěděli, zda tábor vůbec proběhne, případně za jakých 

podmínek. Zajišťovali jsme dezinfekce, roušky, potvrzení apod. a nakonec se podařilo … 

Hlavní vedoucí byl letos poprvé Jakub Gregor, táborový program připravoval Vašek Skořepa. 

Tento rok se prostředí Lužických hor proměnilo v rozbouřený oceán s exotickými ostrovy. 

Z dětí se stali lodníci, které najal britský admirál, aby se vypravili hledat poklad pirátského 

kapitána Flinta. Děti vypluly do nezmapovaných vod podle indicií, které jim udávaly směr  

k dalšímu vodítku za Ostrovem pokladů. Cestou se mladí námořníci nevyhnuli úkolům, 

nástrahám i každodenním povinnostem k zajištění čisté paluby a poklidné plavby. Zápasili  

s piráty a lidojedy, luštili šifry, zpívali opilému pirátovi, převáželi vzácné zboží nebo podnikli 

noční výpravu na palubu prokleté lodi Létající Holanďan. Protože děti prokázaly neobyčejnou 

šikovnost a odvahu, podařilo se jim poklad nakonec nalézt. Vzaly si z truhly plné cenností  

a sladkostí svůj podíl a ještě byly povýšeny na královské korzáry. 

Ani tradiční podzimní akce, zápas v Gorce Morce, se letos neuskutečnila. Situace s pandemií 

tomu opět nepřála.  



5 

 

Stejně tak se fyzicky neuskutečnila Celostátní vzájemnou výměnu zkušeností (CVVZ). 

Zato se konala historicky první on-line CVVZ ve dnech 13. – 15. 11. Připojovali jsme se tak 

z tepla svých domovů na on-line kurzy.   



6 

 

4. Poděkování sponzorům 

Vzhledem k tomu, že spolek je složen z dobrovolníků, jsme do jisté míry závislí i na finanční 

a materiální podpoře od dalších subjektů.  

Velký dík patří dobrovolníkům, kteří aktivní účastí na přípravách a akcích přispívají 

k dobrému jménu spolku a pomáhají udržet organizaci v chodu. Velmi si jejich pomoci 

vážíme a věříme, že nám zachovají svou přízeň i přes to, že činnost ve spolku je bez nároku 

na finanční odměnu. 

5. Kontaktní údaje 

Vesmír Říčany,  z. s. 

Jiráskova 411, Říčany 251 01 

IČ: 266 49 195  

web: www.vesmir-ricany.cz 

e-mail: info@vesmir-ricany.cz  

https://www.facebook.com/groups/145211692

161827/  

 

  

Kontaktní osoby:  

Ing. Ivo Jauris Jakub Gregor 

Jiráskova 411 U Zvoničky 217 

251 01 Říčany 251 01 Říčany Strašín 

tel. 724 776 077 tel. 728 320 669 

e-mail: ivo.jauris@gmail.com  e-mail: Gregorjakub@seznam.cz 

 

 

 

 

 

mailto:info@vesmir-ricany.cz
https://www.facebook.com/groups/145211692161827/
https://www.facebook.com/groups/145211692161827/


7 

 

6. Závěr 

Děkujeme a velmi si vážíme všech, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na činnosti spolku, 

přípravě a chodu letního tábora a dalších aktivitách, které spolek organizoval nebo se do nich 

zapojil.  

Děkujeme také ČRDM za aktivní jednání se zástupci Ministerstva zdravotnictví a 

Ministerstva školství ve věci pořádání letních táborů pro děti v letošním roce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2020 byla dána k připomínkám a ke schválení všem členům spolku. 

V Říčanech, dne 6. 2. 2021 

 

 

 

Ing. Ivo Jauris Šárka Skůpová Jakub Gregor 

předseda spolku člen rady člen rady  



8 

 

Obrázek 1: Letní tábor Ostrov pokladů Obrázek 2: Letní tábor Ostrov pokladů 

Obrázek 3: Letní tábor Ostrov pokladů Obrázek 4: Letní tábor Ostrov pokladů 

7. Obrázky 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


